関高発 第１－０１９号

令和元年  ６月  ７日

保護者の皆様

関西情報工学院専門学校

校 長 佃  繁美

２年学年部

２年生防災学習のお知らせ

拝啓 向夏の候、保護者の皆様におかれましては、ご健勝のこととお喜び申し上げます。

平素は、本校の教育活動にご理解、ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

 さて、本校では進路学習の一環として ７月 ４日（木）に防災学習を下記の要領で

実施いたします。つきましては、趣旨をご理解の上、ご協力の程よろしくお願い致しま

す。

敬 具

記

１．目  的  自然災害等の現状、原因及び減災等について理解を深め、現在および

将来に直面する災害に対して、的確な思考・判断に基づく適切な意思

決定や行動選択ができるようにする。

２．日  程  令和元年７月４日（木）

３．集合時間  １１時００分 ※時間厳守

  集合場所  阿倍野防災センター（大阪市阿倍野区阿倍野筋 3-13-23 あべのﾌｫﾙｻ３F）

４．解散時間  １２時３０分 ※予定

解散場所  阿倍野防災センター

５．実施内容  ⑴減災・消火・津波避難などを学ぶ

        ⑵余震体験・震度７体験

⑶振り返り学習

６．持 ち 物  しおり・筆記用具・制カバン・交通費（往復）

７．服  装  制 服（夏服）

８．諸 注 意  ①関西情報工学院専門学校生として自覚を持って行動してください。

        ②公共の場所での集団行動のマナーを守ってください。

        ③見学中の勝手な行動は慎んでください。

        ④詳しくは生徒配布のしおりを確認してください。

以 上